

CNPJ: 82.928.698/0001-74
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 32/2019
Processo de Licitação: 32/2019
Data do Processo: 26/07/2019

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, Ednilson Montini da Costa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 32/2019
b) Licitação Nr.: 22/2019-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 12/08/2019
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ATRAVÉS DE PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NECESSÁRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FUNDOS MUNICIPAIS. A RELAÇÃO COM QUANTIDADES, DESCRIÇÃO E VALOR MÁXIMO ENCONTRA-SE ANEXO AO EDITAL

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	Unid.	Qtde	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	------	------------	----------------	---------------

(em Reais R\$)

ARTEDANIO SILVA VIEIRA (13439)

5 FILTRO PARA CAFÉ: Filtro para café número 03, caixa com 30 (trinta) unidades. - Marca: BRIGITTA	UN	680,00	0,0000	2,90	1.972,00
---	----	--------	--------	------	----------

Total do Fornecedor: 1.972,00

BP PANIFICIO E MERCADO LTDA - M.E. (10990)

1 AÇÚCAR REFINADO Características técnicas: Produto processado da cana de açúcar com moagem refinada isento de fermentações, de matéria terrosa, de parasitas e detritos animais ou vegetais, tendo aspecto próprio do tipo do açúcar, cor própria, cheiro próprio e sabor doce. Deve constar no rótulo: "Açúcar refinado especial". Embalagem primária: Sacos de polietileno leitoso ou transparente, pacotes de 1kg. Data de fabricação: Máximo 30 dias. Prazo de validade: Mínimo 10 meses. - Marca: Alto Alegre	KG.	810,00	0,0000	2,95	2.389,50
---	-----	--------	--------	------	----------

Ednilson Montini da Costa
Prefeito Municipal

CNPJ: 82.928.698/0001-74
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 32/2019
Processo de Licitação: 32/2019
Data do Processo: 26/07/2019

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BP PANIFICIO E MERCADO LTDA - M.E. (10990)

2	BISCOITO MAISENA Características técnicas: Biscoito doce, tipo maisena, diversas formações, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em saco plástico impermeável, fechado, reembalado em caixa de papel vedada, com 400 gramas com sub embalagens internas. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem primária: 390 a 400g - Marca: Parati	UN	1.950,00	0,0000	3,68	7.176,00
3	BOLACHA INTEGRAL SALGADA Características técnicas: bolacha integral salgada, tipo orquídea integral, composição básica farinha de trigo integral, farinha de trigo branca, e outras substâncias permitidas. Informação nutricional deve ser aproximadamente: Porção de 30g Quantidade % V.D. * INFORMAÇÃO NUTRICIONAL Valor Energético 122kcal 6% Carboidratos 20g 7% Proteínas 2,4g 3% Gorduras Totais 3,7g 7% Gorduras Saturadas 0,8g 4% Gorduras Trans 0,8g ** Fibra Alimentar 2,6g 10% Sódio 348mg 15% (*) Valores Diários com base em uma dieta de 2000 kcal ou 8400 kj. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**)VD não estabelecido. Embalagem primária: 400g Data de validade: mínimo 6 meses. - Marca: Parati	UN	1.950,00	0,0000	4,80	9.360,00
4	LEITE INTEGRAL Características técnicas: Leite integral processado em usina de beneficiamento através do sistema Ultra High Temperatura (UHT) com fiscalização permanente. O produto deve conter no mínimo 3% de gordura, cor branca interior e sabor característico. Deve ter certificado de inspeção (Federal ou Estadual). Deve apresentar composição nutricional aproximadamente: Embalagem: Em perfeito estado de conservação. Acondicionada exclusivamente em embalagem Tetra Pack Asseptic de 1 litro. Deverá trazer informações gerais, data de fabricação e validade bem visíveis e claras. Data de fabricação: Máximo de 30 dias. Data de validade: Mínimo de 07 meses. - Marca: Tirol	LTR	3.020,00	0,0000	3,00	9.060,00
6	CAFÉ EM PÓ SOLÚVEL (TORRADO E MOIDO A VACUO PURO) Características técnicas: Deve apresentar características de odor e sabor bom ao paladar. 100% puro sem adição de qualquer outro produto. Deve conter no rótulo do alimento a seguinte informação nutricional porção de 50ml (uma xícara) não adoçado. Quantidade por porção % VD** Valor energético 2,3kcal = 9,6 kj 0,1 % Carboidratos 0,5g 0,2% Proteínas 0,5g 0,7% Gorduras Totais 0,5g 0,9% Gorduras Trans 0,0g Sódio 0,36mg 0,0% Embalagem: pacote aluminizada almofada resistente, com tabela de composição nutricional, embalagem de 500g. Data de fabricação: Máximo de 30 dias. Data de validade: 12 meses da data de fabricação. - Marca: Caboclo	UN	2.200,00	0,0000	8,50	18.700,00

Total do Fornecedor: 46.685,50

Edenilson Montini da Costa
Prefeito Municipal

CNPJ: 82.928.698/0001-74
AV.DUQUE DE CAXIAS,290
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 32/2019
Processo de Licitação: 32/2019
Data do Processo: 26/07/2019

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ELIZIAINE DE LIMA ME (13150)

7	ÁGUA MINERAL ÁGUA MINERAL NATURAL, ACONDICIONADA EM GALÃO DE 20 LITROS, COM CERTIFICADOS DE AUTORIZAÇÕES DOS ÓRGÃOS COMPETENTES E COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES. Água mineral acondicionada em vasilhame de 20 (vinte) litros, lacrado, potável, não gasosa, oriunda de fonte hipotermal, que apresente laudo de análise do órgão competente. - Marca: GRAVATAL	UN	3.040,00	0,0000	9,90	30.096,00
---	---	----	----------	--------	------	-----------

Total do Fornecedor: 30.096,00

Total Geral: 78.753,50

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Edenilson Montini da Costa
Prefeito Municipal